
Indskrivning af  FØJO-rapporter 

Forskningscenter for Økologisk Jordbrug (FØJO) udgiver en rapportserie, FØJO-rapporter, hvor 
det tilstræbes, at de enkelte rapporter har et nogenlunde ensartet layout. Derfor er det normalt 
FØJO’s sekretær, Grethe Hansen, der foretager den endelige opsætning af  rapporterne. 
 
Selv om vi foretager den endelige opsætning, vil det lette processen, hvis du har mulighed for at 
følge den forholdsvis enkle indskrivningsvejledning, som er beskrevet i det følgende. Vejlednin-
gen er i øvrigt sammenfattet i tabellen på næste side 
 
 
Afsnit 
I rapporten anvendes to nummererede overskriftniveauer: 
 
Kapiteloverskrift:  7 Proteinomsætning i mave-tarmkanalen 
Afsnitsoverskrift:  7.1 Mikrobiel nedbrydning 
 
Herudover kan der anvendes en underoverskrift uden nummerering, f.eks.: Omsætning i 
vommen og evt. også en forståelsesoverskrift, f.eks. Gærceller.  
 
 
Skrifttype 
Vi anvender generelt den skrifttype, som hedder Garamond. Hvis du ikke har denne skrifttype, 
kan du f.eks. anvende Times Roman – som vi så i den endelige opsætning vil ændre til Gara-
mond. 
 
 
Tabeller og figurer 
Både tabeller og figurer nummereres i forhold til kapitlet. Tabel 3.3 er altså den 3. tabel i kapitel 
3. 
 
Ved udformning af  tabellerne skal du søge at gøre dem overskuelige og læsevenlige. Dette gø-
res bl.a. ved, at udforme tabellerne så enkelt som muligt.  
 
Generelt anvendes samme skrifttype som i den øvrige tekst, men det kan være nødvendigt at 
gøre skriften mindre. Hvis en tabel er så omfattende, at den ikke - selv med mindre skrift - kan 
være på en side, bør du overveje at bringe den i et appendiks. 
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Fotos 
Det er muligt at anvende s/h fotos. Det skal dog være fotos, som meget præcist illustrerer det, 
du skriver om. Hvis de ikke gør det, så lav en figur.  
 
 
Omslag 
Rapportens omslag udarbejdes i et samarbejde mellem rapportens forfatter og FØJO. Vi vil 
gerne låne fotos eller andet, som kan illustrere omslaget, men det skal tilstræbes, at den enkelte 
rapport kan genkendes som en FØJO-rapport. 
 
 
Rapporten sendes til: 
 
Grethe Hansen 
Forskningscenter for Økologisk Jordbrug 
Postboks 50, 8830 Tjele 
Tlf. 89 99 16 75, e-mail: Grethe.Hansen@agrsci.dk 
 
Som også besvarer spørgsmål om indskrivningen 
 
 
 
Indskrivning af  FØJO-rapporter 
 
Marginer top 2,5 cm; bund 3,5 cm, venstre 2 cm og højre 2 cm 
Spalter 2-spaltet (evt. 1-spaltet) 
Sidetal Lad være med at sætte sidetal på 
Linieafstand 1 (standardindstilling) 
Orddeling Ingen orddeling 
Udslutning Fast forkant og fast bagkant 
Brødtekst Garamond 13 pkt. ordinær 
Kapiteloverskrift med nummerering Garamond 28 pkt. fed 
Afsnitsoverskrift med nummerering Garamond 16 pkt. fed 
Afsnitsoverskrift uden nummerering Garamond 13 pkt. fed 
Forståelsesoverskrift Kursiv 
Tabel- og figuroverskrifter Garamond 13 pkt. fed 
Tabel-/figurtekst Garamond 11-13 pkt.  
Afstand mellem afsnit 1 blank linie (ikke indrykning) 
Afstand ml. spalter 0,5 
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